

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 独立董事冯正权、因公出差。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人俞标、主管会计工作负责人沈荣及会计机构负责人（会计主管人员）朱勤声声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	5,070,600,741.00	4,948,418,418.28	2.47
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	2,740,338,384.68	2,697,618,397.17	1.88
每股净资产(元)	3.94	3.87	1.88
	年初至报告期期末		
			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	26,341,772.50	-	-70.77
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.03	-	-70.77
	报告期		
			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	52,719,987.17	52,719,987.17	-68.70
基本每股收益(元)	0.0024	0.0024	-68.70
稀释每股收益(元)	0.0024	0.0024	-68.70
净资产收益率(%)	1.92	1.92	减少45.41个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.66	1.66	减少4.97个百分点

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额(元)	
	本报告期	上年同期
非流动资产处置损益	7,800,000.00	-
除上述各项之外的其他营业外收支净额	634,279.84	-
所得税影响数	-1,265,196.38	-
合计	7,169,083.46	-

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改革)

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 独立董事王毅、因公出差未能参加董事会。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人顾有根、主管会计工作负责人王建新及会计机构负责人（会计主管人员）刘德钰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	1,823,286,594.91	1,875,461,651.00	-2.78
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	776,599,070.05	769,540,022.22	0.92
每股净资产(元)	1.53	1.49	2.68
	年初至报告期期末		
			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,239,896.50	-	-80.11
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.01	-	-80.11

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 董事孙志明、独立董事袁胜华、因辞职未出席本次董事会。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人罗云、主管会计工作负责人王强及会计机构负责人（会计主管人员）黄川桐声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	938,415,406.98	954,487,426.38	-1.65%
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	146,728,064.42	157,938,728.07	-7.08%
每股净资产(元)	1.20	1.40	-12.90%
	年初至报告期期末		
			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-28,725,699.97	-27,195,916.00	-5.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.07	-0.07	-
	报告期		
			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	-11,206,461.34	-11,206,461.34	-43.87%
基本每股收益(元)	-0.1064	-0.1064	-43.87%
稀释每股收益(元)	-0.1064	-0.1064	-43.87%
净资产收益率(%)	-7.637	-7.637	减少29.08个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-7.068	-7.068	减少27.19个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人杨百昌、会计机构负责人（会计主管人员）陆丽华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	1,561,106,182.27	1,443,893,422.17	8.12
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	424,201,326.86	413,620,722.93	2.58
每股净资产(元)	1.81	1.76	2.84
	年初至报告期期末		
			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,045.67	-604.67	41.35%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.0001	-0.0001	-
	报告期		
			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	10,580,452.03	10,580,452.03	25.03
基本每股收益(元)	0.046	0.046	25.03
稀释每股收益(元)	0.046	0.046	25.03
净资产收益率(%)	2.48	2.48	增加1.74个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.41	2.41	增加1.41个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人丁洁民、主管会计工作负责人王明忠及会计机构负责人（会计主管人员）狄云芳声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	1,414,011,227.61	1,387,204,581.97	1.91
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	690,800,774.41	592,757,486.66	16.40
每股净资产(元)	1.764	1.609	9.64
	年初至报告期期末		
			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	680,000.00	-88,220,182.14	34.17
经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.02	-0.02	-
	报告期		
			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	-12,156,671.26	-12,156,671.26	40.79
基本每股收益(元)	-0.0427	-0.0427	40.79
稀释每股收益(元)	-0.0427	-0.0427	40.79
净资产收益率(%)	-2.48	-2.48	增加1.94个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-2.11	-2.11	增加2.76个百分点

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用

1.资产负债变动情况
(1)应收账款比上年度末减少60.41%，主要原因是报告期内房产项目销售回款增加。
(2)其他应收款比上年度末增加72.80%，主要原因是报告期内参股公司借款增加。
(3)应付账款比上年度末减少68.78%，主要原因是报告期内支付了工程款。
(4)应交税费比上年度末减少41.36%，主要原因是报告期内对上上年度所得税进行了清算。

2.期间费用变动情况
(1)管理费用比上年同期减少50.91%，主要原因是本期不再将山东同济万鑫集团有限公司纳入合并报表范围。
(2)财务费用比上年同期减少94.61%，主要原因同(1)。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
1.2007年3月10日，公司股权分置改革方案实施已满二十个月，部分有限售条件的流通股取得上市流通股。其中，同济大学持有的12,793,800股可上市流通；相应县崂山资产经营有限公司持有的3,713,976股可上市流通。报告期内新增可上市股份合计为30,412,263股，尚有73,039,826股暂不上市流通。
2.报告期内，公司的控股子公司上海同济杨浦科技园有限公司实施了重组。上海同济企业管理中心对上海同济杨浦科技园有限公司增资960万元，上海同济杨浦科技园有限公司与上海同济科技园有限公司合并。合并后的存续公司更名为上海同济科技园有限公司，注册资本为81,226.165元，本公司持股比例为57.37%。
3.报告期内，公司的控股子公司上海同济室内设计工程有限公司完成了重组。同济大学建筑设计研究院受让该公司其他股东持有的20%股权，本公司放弃优先受让权。同济大学建筑设计研究院对上海同济室内设计工程有限公司实施单方增资，持有上海同济室内设计工程有限公司的股权比例为35%，本公司持股比例为65%。
4.公司从2007年1月1日起执行新会计准则。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
1.截止本报告期前一报告期末的累计净利润盈利。
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

上海金桥出口加工区开发股份有限公司
2007年第一季度报告

单位:股

报告期末股东总数(P)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
	姓名(名称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海银行股份有限公司	38,579,938	人民币普通股	
SBSH A/C GOVERNMENT OF SINGAPORE INVESTMENT CORPORATION-A/C/C	13,738,088	境内上市外资股	
Fairst Finance Luxembourg sa	9,107,215	境内上市外资股	
SBSH A/C GIC/S/VA MONETARY AUTHORITY OF SINGAPORE	7,823,838	境内上市外资股	
中国工商银行-易方达价值精选股票证券投资基金	6,500,000	人民币普通股	
GIGOTAI JAPAN SECURITIES(SHANGHAI) LIMITED	6,584,908	境内上市外资股	
中国工商银行-盛世红利配置混合型证券投资基金	5,487,216	人民币普通股	
ITW K/VA CMO FIRST STATE GLOBAL IMBIRELA FUND PLC-CMO FIRST STAT CHINA GROWTH	5,132,512	境内上市外资股	
中国建设银行-工行红利混合型证券投资基金	4,969,437	人民币普通股	

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
公司于2007年1月1日起执行新会计准则，所有会计报表项目均按新会计准则的要求进行编制。有关财务数据变动幅度较大的情况及原因如下：
单位:人民币元

项目	期末数	期初数	增减额	增减幅度(%)
货币资金	198,571,299.43	71,042,238.99	127,529,060.44	179.59
在建工程	129,326,574.02	64,438,508.31	64,888,065.71	100.72
应付利息	6,800,000.00	2,700,000.00	4,100,000.00	151.85
	本期数 上年同期 增加额 增加幅度(%)			
营业收入	169,591,492.82	462,085,624.54	-292,494,131.72	-64.70
营业成本	59,998,500.81	191,034,517.99	-131,036,017.18	-68.59

上海飞乐音响股份有限公司
2007年第一季度报告

单位:股

报告期末股东总数(P)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
	姓名(名称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
17,420,822.02	17,420,822.02	人民币普通股	100.00
0.03	0.03	人民币普通股	100.00
2.24	2.24	人民币普通股	100.00
1.21	1.21	人民币普通股	100.00

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

宜宾纸业股份有限公司
2007年第一季度报告

单位:股

报告期末股东总数(P)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
	姓名(名称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
8,972	8,972	人民币普通股	100.00
923,387	923,387	人民币普通股	100.00
683,800	683,800	人民币普通股	100.00
494,000	494,000	人民币普通股	100.00
465,000	465,000	人民币普通股	100.00
441,000	441,000	人民币普通股	100.00
391,500	391,500	人民币普通股	100.00
332,800	332,800	人民币普通股	100.00
307,595	307,595	人民币普通股	100.00
280,000	280,000	人民币普通股	100.00

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

黄石东贝电器股份有限公司
2007年第一季度报告

项目	2007年3月31日	2007年1月1日	增减额	增减比例
货币资金	43419611.64	24802047.25	18617564.39	76.64
营业成本	99316471.17	21518448.21	168349022.96	77.07
应付利息	1753741.27	266284.27	1487455.99	55.84
净利润	1549239.51	319451.14	1229788.37	384.75

报告期内公司产销增幅较大，导致利润表中营业总收入、营业成本、管理费用、净利润等项目较去年同期出现较大增幅。
√适用□不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

上海同济科技实业股份有限公司
2007年第一季度报告

证券代码 600846 股票简称 同济科技 编号 临 2007-016
**上海同济科技实业股份有限公司
董事会决议公告暨召开 2006 年度股东大会的通知**

2. 期间费用变动情况
(1)管理费用比上年同期减少50.91%，主要原因是本期不再将山东同济万鑫集团有限公司纳入合并报表范围。
(2)财务费用比上年同期减少94.61%，主要原因同(1)。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
1.2007年3月10日，公司股权分置改革方案实施已满二十个月，部分有限售条件的流通股取得上市流通股。其中，同济大学持有的12,793,800股可上市流通；相应县崂山资产经营有限公司持有的3,713,976股可上市流通。报告期内新增可上市股份合计为30,412,263股，尚有73,039,826股暂不上市流通。
2.报告期内，公司的控股子公司上海同济杨浦科技园有限公司实施了重组。上海同济企业管理中心对上海同济杨浦科技园有限公司增资960万元，上海同济杨浦科技园有限公司与上海同济科技园有限公司合并。合并后的存续公司更名为上海同济科技园有限公司，注册资本为81,226.165元，本公司持股比例为57.37%。
3.报告期内，公司的控股子公司上海同济室内设计工程有限公司完成了重组。同济大学建筑设计研究院受让该公司其他股东持有的20%股权，本公司放弃优先受让权。同济大学建筑设计研究院对上海同济室内设计工程有限公司实施单方增资，持有上海同济室内设计工程有限公司的股权比例为35%，本公司持股比例为65%。
4.公司从2007年1月1日起执行新会计准则。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

营业损益	6,273,276.74	23,378,166.62	-15,104,889.88	-64.61
营业收入	63,586,186.74	211,009,678.89	-147,423,512.15	-69.87
营业成本	5,513,015.36	32,121,928.64	-26,608,913.28	-76.59
投资活动产生的现金流量净额	26,341,772.50	130,215,063.18	-103,873,290.68	-77.97
经营活动产生的现金流量净额	-3,460,270.92	1,360,051.61	-4,820,322.43	-33.38
筹资活动产生的现金流量净额	92,693,975.02	-120,529,830.00	213,223,805.02	-174.91

(1)货币资金增加主要是期末收到银行借款所致；
(2)在建工程增加主要是本期对投资性房地产项目的投入所致；
(3)应付利息增加主要是本期计提短期融资券利息所致。
(4)营业收入减少、营业成本、营业税费本期减少主要是无房地产项目销售所致；
(5)营业利润减少主要是因为本期无房地产项目销售所致；
(6)所得税费用减少是本期利润总额减少所致。
(7)经营活动产生的现金流量净额减少主要是无销售性房地产经营项目所致；
(8)投资活动产生的现金流量净额增加主要是控股子公司购置固定资产所致；
(9)筹资活动产生的现金流量净额增加主要是因为银行借款。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
(1)2007年1月9日，公司就股权分置改革方案中有限售条件的流通股上市流通在《上海证券报》和香港《文汇报》上刊登《公司有有限售条件的流通股上市公告》，本次有限售条件的流通股上市数量为36,578,938股；本次有限售条件的流通股上市流通日为2007年01月12日。
(2)公司前身为飞乐音响股份有限公司，注册资本为40%的上海通用硅材料有限公司（以下简称：通用硅公司）的欠款600万元提供担保，该笔债务于2004年02月22日到期。尽管公司多方努力，但是由于通用硅公司无资产归还该笔欠款，且该笔担保行为对公司承担连带清偿责任，公司代为支付了上述600万元贷款本金，并形成了对通用硅公司的600万元债权（详见2004年10月28日和2005年3月22日，公司的二〇〇四年度和三〇〇五年度报告）。
对上项债权，公司通过法律途径，采取措施予以追索。2005年1月24日，经上海市第一中级人民法院下发（2004）沪一中民三（初）商字第455号《民事判决书》，判令通用硅公司偿还公司人民币600万元，并支付逾期还款利息（自2004年9月24日按实际清偿之日，按人民银行规定的同期企业存款利率计算）；案件受理费43,006元及财产保全费33,516元合计人民币76,522元均由通用硅公司承担。
为维护债权诉讼时效，公司采取了各种方式和手段追索债权，直至采用法律手段，经法院判决予以强制执行，查封其生产设备进行拍卖，但流拍。考虑到债权难以全部实现，且强制执行可能导致企业破产，公司所持债权价值会更大，作为股东还可能面临其职工安置等问题，为此，公司希望将债权及全部债权一并解决。在经多方努力未找到其他接受债权转让意向投资人的情况下，公司以法院判决生效，有债权

单位:股

报告期末股东总数(P)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
	姓名(名称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
36,000,000	36,000,000	人民币普通股	100.00
31,612,488	31,612,488	人民币普通股	100.00
27,000,000	27,000,000	人民币普通股	100.00
2,000,000	2,000,000	人民币普通股	100.00
1,803,418	1,803,418	人民币普通股	100.00
1,300,500	1,300,500	人民币普通股	100.00
950,000	950,000	人民币普通股	100.00
1,228,664	1,228,664	人民币普通股	100.00
1,101,000	1,101,000	人民币普通股	100.00

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中的2007年年初流动资产与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初流动资产存在差异的原因说明
□适用√不适用

单位:股

报告期末股东总数(P)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
	姓名(名称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
8,972	8,972	人民币普通股	100.00
923,387	923,387	人民币普通股	100.00
683,800	683,800	人民币普通股	100.00
494,000	494,000	人民币普通股	100.00
465,000	465,000	人民币普通股	100.00
441,000	441,000	人民币普通股	100.00
391,500	391,500	人民币普通股	100.00
332,800	332,800	人民币普通股	100.00
307,595	307,595	人民币普通股	100.00
280,000			